



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **P.G. Andersen & Bruhn Orgelbyggeri ApS**

**Havremarken 3, 3650 Ølstykke**

**CVR-nr. 89 41 91 15**

## **Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022.

---

**Bjarke Bruhn**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.G. Andersen & Bruhn Orgelbyggeri ApS Havremarken 3 3650 Ølstykke
	Telefon: 74666828 Telefax: 74666802
	CVR-nr.: 89 41 91 15 Stiftet: 25. januar 1980 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Bjarke Bruhn
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygning, reparation og vedligeholdelse af orgler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.370.803 kr. mod 488.902 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.792.573</b>	<b>4.754.532</b>
1 Personaleomkostninger	-3.727.064	-3.827.339
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.585	-230.716
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.842.924</b>	<b>696.477</b>
Andre finansielle indtægter	0	12.716
Øvrige finansielle omkostninger	-84.553	-82.451
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.758.371</b>	<b>626.742</b>
Skat af årets resultat	-387.568	-137.840
<b>Årets resultat</b>	<b>1.370.803</b>	<b>488.902</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
Overføres til overført resultat	1.142.003	262.902
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.370.803</b>	<b>488.902</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.520.485	4.657.094
Produktionsanlæg og maskiner	95.642	144.196
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	149.686	187.108
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.765.813</u>	<u>4.988.398</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.765.813</u></b>	<b><u>4.988.398</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	949.043	1.049.600
Varebeholdninger i alt	<u>949.043</u>	<u>1.049.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.796.399	1.148.307
Igangværende arbejder for fremmed regning	990.300	584.600
Udskudte skatteaktiver	0	8.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.360
Andre tilgodehavender	0	507
Periodeafgrænsningsposter	88.317	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.875.016</u>	<u>1.752.774</u>
Likvide beholdninger	283.359	359.633
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.107.418</u></b>	<b><u>3.162.007</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.873.231</u></b>	<b><u>8.150.405</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.193.015	2.051.012
Foreslået udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.546.815</u></b>	<b><u>2.402.012</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.100	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.100</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2. Gæld til realkreditinstitutter	2.258.999	2.465.694
Deposita	154.651	99.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.413.650</u>	<u>2.564.944</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	206.694	201.998
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	257.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.114	36.495
Selskabsskat	214.198	0
Anden gæld	2.377.660	2.686.987
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.902.666</u>	<u>3.183.449</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.316.316</u></b>	<b><u>5.748.393</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.873.231</u></b>	<b><u>8.150.405</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	2.051.012	226.000	2.402.012
Udloddet udbytte	0	0	-226.000	-226.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.142.003	228.800	1.370.803
	<b>125.000</b>	<b>3.193.015</b>	<b>228.800</b>	<b>3.546.815</b>

**Noter**

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.259.011	3.250.103
Pensioner	378.775	480.291
Andre omkostninger til social sikring	89.278	96.945
	<b>3.727.064</b>	<b>3.827.339</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.465.693	2.667.692
Heraf forfalder inden for 1 år	-206.694	-201.998
	<b>2.258.999</b>	<b>2.465.694</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.490.490	1.614.128
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er givet virksomhedspant, nom. t.kr. 1.000, til Jyske Bank A/S. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver med tilhørende oplyst bogført værdi:		t.kr.
Varebeholdninger		949
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.796
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245

Derudover er der et ejerpantebrev på t.kr. 1.650 i ejendommen i Ølstykke.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Bjarke Bruhn

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bjarke Bruhn

Direktør og dirigent

ID: 0df75fae-7faa-425b-80c7-11599355b8f9

Tidspunkt for underskrift: 20-12-2022 kl.: 10:39:56

Underskrevet med MitID



## Jesper Rosenvinge

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jesper Rosenvinge

Revisor

ID: 1283257714692

Tidspunkt for underskrift: 20-12-2022 kl.: 14:01:08

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 8862bdMggtP248944285

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).